UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO (PPGCR)

EDITAL N. 01/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL DE MESTRADO DO PROGRAMA DE
PÓS- GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO – CADASTRO RESERVA

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA

REABILITAÇÃO torna público o resultado provisório da seleção de candidatos para bolsas de demanda social

de mestrado do Programa de Pós-graduação em Ciências da Reabilitação, na seguinte ordem: número da

matrícula, resultado da homologação a inscrição, motivo do indeferimento, nota do discente, nota normalizada

do discente, nota do orientador, nota normalizada do orientador, nota final:

Candidatos autodeclarados(as)indígenas ou quilombolas, e autodeclarados(as) e heteroidentificados(as) como

negros(as) e a pessoas com deficiência com vínculo empregatício:

Matrícula do
discente

Resultado da
homologação
da inscrição

Motivo do
indeferimento

Nota do
discente

Nota
normalizada
do discente

Nota do
orientador

Nota
normalizada

do orientador

Nota
final

231126783 SIM NA 1 2,5 300 17,3 6,9

Candidatos da ampla concorrência sem vínculo empregatício ou com vínculo empregatício que estejam liberados

das atividades profissionais e sem recebimento de vencimentos:

Matrícula do
discente

Resultado da
homologação
da inscrição

Motivo do
indeferimento

Nota do
discente

Nota
normalizada
do discente

Nota do
orientador

Nota
normalizada

do orientador

Nota
final

231126827  SIM NA 40,45 100,0 1730 100,0 100,0

222101711 SIM NA 18,6 46,2 520 30,1 41,4

Candidatos da ampla concorrência com vínculo empregatício:

Matrícula do
discente

Resultado da
homologação
da inscrição

Motivo do
indeferimento

Nota do
discente

Nota
normalizada
do discente

Nota do
orientador

Nota
normalizada

do orientador

Nota
final

222101702 SIM NA 24,15 60,0 1460 84,4 67,3

231126881 SIM NA 25,9 64,3 940 54,3 61,3

Brasília, 01 de março de 2024.

Profa. Dra. Patrícia Azevedo Garcia
Coordenadora

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação
Faculdade de Ceilândia
Universidade de Brasília